
 

TISKOVÁ ZPRÁVA NEMOCNICE ŠUMPERK 

15. srpna 2017 

 

Darované plyšové hračky zaplnily dětské oddělení 

Nemocnice Šumperk 

Doslova plyšovou smršť zažili nejmenší pacienti Nemocnice Šumperk. Na dětské oddělení 

dnes dorazila speciální zásilka v podobě devíti pytlů plných plyšových hraček. Dárky přivezl 

spolek Bezpečný Šumperk z.s. Plyšové hračky budou pomáhat nejmenším pacientům 

překonávat bolest a zbavovat se strachu spojeným s pobytem v nemocnici. 

Když na podzim loňského roku uveřejnili pražští hasiči výzvu k sběru nepotřebných plyšáků, kteří by 

jim pomohli při kontaktu s traumatizovanými dětmi, jen těžko si mohli představit, co touto výzvou 

spustí. Sbírku plyšových hraček totiž vyhlásili prostřednictvím sociálních sítí a během několika dní 

dostala prakticky celorepublikový rozměr. Video na sociálních sítích shlédlo víc než půl milionů lidí a 

plyšové hračky se nakonec začaly „hrnout“ k hasičům do všech koutů republiky, včetně šumperského 

regionu. 

K získání neobvyklého množství plyšových hraček také napomohli hasiči ze Sdružení dobrovolných 

hasičů Obědné (místní části Libiny), kteří vyhlásili místní „obecní“ sbírku plyšových hraček. 

Dohromady se nakonec podařilo místním dobrovolným hasičům nasbírat stovky plyšových zvířat. 

„Jsme velice rádi, že naše sdružení dobrovolných hasičů mohlo sběrem hraček napomoci dobré věci. 

Hračky budou opět rozdávat radost a snižovat stres, se kterým se děti u mimořádných událostí a 

v nemocnici setkávají,“ vysvětluje Pavel Majzner, dobrovolný hasič z Obědné. 

Aby se hračky dostaly do správných rukou, ujal se iniciativy spolek Bezpečný Šumperk z.s., který si 

plyšáky od dobrovolných hasičů Obědné převzal. Spolek s Nemocnicí Šumperk spolupracuje 

dlouhodobě na mnoha projektech a tak s její pomocí zařídil i dezinfekci plyšových zvířat. Zaměstnanci 

nemocniční prádelny všechny hračky vyprali za pomoci speciální dezinfekce samostatně při teplotě 

40 stupňů. Následně hračky prohlédli, roztřídili a ty nevhodné pak vyřadili. Část hraček dále využijí 

dobrovolní hasiči, většina však zůstane pro potřeby Nemocnice Šumperk tak, aby mohli dál dělat 

radost jejím malým pacientům. 

 Získané plyšové hračky tak budou v nemocnici pomáhat těm nejmenším. Zdravotníci věří, že 

s pomocí hraček třeba malí pacienti snáze překonají bolest nebo strach z bílých plášťů. Plyšáci jim 

také mohou pomoci zbavit se stresu. „Plyšové hračky si získávají srdce dětí od nepaměti. Prakticky nic 

neudělá dítěti větší radost než hračka. Věřím, že plyšoví kamarádi pomohou dětem překonat čas, 

který musí kvůli zdravotním komplikacím v nemocnici strávit,“ říká vedoucí sestra dětského oddělení 

Mgr. Petra Růžičková. 

Plyšové medvědy, psy, slony a další zvířátka budou šumperští zdravotníci rozdávat dětem při pobytu 

v nemocnici i při zákrocích v ambulancích. „Některé diagnostické metody, třeba odběr krve, nejsou 

pro děti příjemným zážitkem a hračky jim pomáhají vše lépe překonat,“ dodává vedoucí sestra. 



FOTO: Díky dobrovolným hasičům z Obědné se nakonec posbíralo víc než pět stovek plyšových hraček. 

Autor: Hana Hanke, Nemocnice Šumperk.  

FOTO 2: Hračky pomáhají překonávat strach z vyšetření. Autor: Hana Hanke, Nemocnice Šumperk.  

 

 

 


